
令和２年４月６日 

 

新２年生・新３年生保護者様 

 

京都廣学館高等学校 

校長  中西 紳也 

 

【緊急】臨時休校のお知らせ 

 

 平素は本校教育にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 新型コロナウイルス感染症の拡大防止策が各府県で取り組まれている中で、新学期の教育活動につい

て慎重に協議を重ねてまいりました。４月４日付で、４月９日よりの臨時休校をお知らせさせていただ

きましたが、京都府のここ数日の感染者数の増加や、広範囲からの通学者がいる状況を鑑み、学校内の感

染防止対策のみでは対応が困難な状況と判断し、始業式を中止し、４月７日（火）より臨時休校とさせて

いただき、下記の通りの対応といたします。何卒ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

   

１．臨時休校について 

 期   間：令和２年４月７日（火）～１９日（日） 

      ただし、感染症の状況により延長することもあります。 

 クラブ活動：４月１９日（日）まで禁止とします。 

 

２．休校期間中について 

 当初予定しておりました学年ごとの分散登校は実施しません。 

 クラス分けの通知書、学習課題等は郵送いたします。 

  

 

・休校期間中、ご相談等がある場合は学校までご連絡ください。 

 

・感染の拡大が見られます。生徒本人或いは、ご家族で罹患された場合はすぐに学校まで連絡をお願いし

ます。また、本人やご家族が濃厚接触者となった場合も同様にご連絡ください。 

 

・今後、休校の延長や解除、学校行事などの予定については、決定次第、メール配信およびホームページ

にて連絡してまいります。また、日々状況が変化していることから、今後の状況により改めて保護者の

皆様にご協力をお願いする場合がありますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 


